g) Declaração de ciência e concordância com as condições estabelecidas 

no Termo de Referência e no contrato. 

A não apresentação de qualquer dos documentos exigidos poderá resultar na 

inabilitação da empresa proponente. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O valor total estimado para execução do objeto é de:  R$ 3.575,00 (três mil e 

quinhentos e setenta e cinco reais). 

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação 

orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 

Turismo. 

Quevedos/RS, 04 de fevereiro de 2026.